
1 
 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva školy za školní rok 2016/2017 



2 
 

 

OBSAH: 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ................................................................................................................ 5 
1.1 Název ................................................................................................................................................... 5 
1.2 Sídlo .................................................................................................................................................... 5 
1.3 Charakteristika školy ........................................................................................................................... 5 
1.4 Výkon činnosti ..................................................................................................................................... 6 
1.5 Zřizovatel školy .................................................................................................................................... 6 
1.6 Údaje o vedení školy ............................................................................................................................ 6 
1.7 Adresa pro dálkový přístup .................................................................................................................. 7 
1.8 Údaje o školské radě ............................................................................................................................ 7 
1.9 Ostatní ................................................................................................................................................. 7 
1.10 Legislativa ............................................................................................................................................ 8 
1.11 Z historie školy ..................................................................................................................................... 8 
1.12 Učební obory ..................................................................................................................................... 11 
1.13 Studijní obory .................................................................................................................................... 11 
1.14 Nástavbové studijní obory ................................................................................................................. 11 

2. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY .................................................. 12 
2.1 Organizační schémata ........................................................................................................................ 12 

2.1.1 Schéma vedení ..................................................................................................................................... 12 
2.1.2 Schéma pracovních míst ...................................................................................................................... 13 

2.2 Funkční schéma ................................................................................................................................. 14 
2.2.1 Schéma úseků ...................................................................................................................................... 15 

2.3 Předmětové komise ........................................................................................................................... 16 
2.3.1 Předmětová komise pro matematické a přírodovědné vzdělávání (matematika, fyzika, chemie, 

základy ekologie a biologie) .............................................................................................................................. 16 
2.3.2 Předmětová komise pro vzdělávání v cizích jazycích (anglický jazyk, německý jazyk)......................... 16 
2.3.3 Předmětová komise pro vzdělávání v českém jazyce a literatuře ........................................................ 16 
2.3.4 Předmětová komise pro společenskovědní vzdělávání (občanská nauka, dějepis, psychologie, 

společenská kultura, zeměpis, základy společenských věd) .............................................................................. 16 
2.3.5 Předmětová komise pro vzdělávání ke zdraví (tělesná výchova) ......................................................... 16 
2.3.6 Předmětová komise pro vzdělávání v informačních a komunikačních technologií  a odborné předměty 

v oboru informační technologie ........................................................................................................................ 16 
2.3.7 Předmětová komise pro odborné vzdělávání oboru zedník, instalatér ................................................ 16 
2.3.8 Předmětová komise pro odborné vzdělávání oboru malíř a lakýrník .................................................. 16 
2.3.9 Předmětová komise pro odborné vzdělávání strojní mechanik ........................................................... 16 
2.3.10 Předmětová komise pro odborné vzdělávání oboru veřejnoprávní činnost a podnikání (právo, 

veřejná správa, technika administrativy, písemná a elektronická komunikace, cvičení ze správního řízení) ... 17 
2.3.11 Předmětová komise pro ekonomické vzdělávání (ekonomika, fiktivní firma, marketing a 

management, účetnictví, chod podniku) .......................................................................................................... 17 
2.3.12 Předmětová komise pro odborné vzdělávání oboru elektrikář, elektrikář silnoproud. .................... 17 

2.4 Třídní učitelé ...................................................................................................................................... 17 
2.5 Specializované funkce ........................................................................................................................ 17 

3. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ .......................................................................................................... 18 

4. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ....................................................................................... 20 
4.1 Údaje o výsledcích vzdělávání podle cílů ŠVP ..................................................................................... 20 
4.2 Údaje o výsledcích závěrečných zkoušek ........................................................................................... 20 
4.3 Údaje o výsledcích maturitních zkoušek ............................................................................................ 22 
4.4 Údaje o organizaci výchovy a vzdělávání ........................................................................................... 24 

4.4.1 Soubor pedagogicko-organizačních informací .................................................................................... 24 
4.4.2 Pedagogicko- organizační zabezpečení TV .......................................................................................... 24 
4.4.3 Pedagogicko-organizační zabezpečení PV ........................................................................................... 24 
4.4.4 Pedagogicko-organizační zabezpečení VMV ....................................................................................... 24 

4.5 Enviromentální výchova a vzdělávání ................................................................................................ 24 



3 
 

4.6 Testování žáků ................................................................................................................................... 25 
4.7 Odborné praxe................................................................................................................................... 25 
4.8 Etická výchova a vzdělávání ............................................................................................................... 25 
4.9 Správní řízení ..................................................................................................................................... 25 
4.10 Výchovná opatření uložená ředitelem školy ...................................................................................... 26 
4.11 Stavy žáků .......................................................................................................................................... 26 
4.12 Komisionální a rozdílové zkoušky ...................................................................................................... 26 
4.13 Třídní schůzky, konzultační odpoledne, konzultační hodiny ............................................................... 26 
4.14 Výchova a vzdělávání v oblasti ICT ..................................................................................................... 26 

5. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ .................................................................... 27 
5.1 Výchovné poradenství ....................................................................................................................... 27 
5.2 Prevence SPJ ...................................................................................................................................... 27 
5.3 IVP a SPCHU ....................................................................................................................................... 27 
5.4 Soutěže .............................................................................................................................................. 27 
5.5 Sbírky ................................................................................................................................................ 28 

5.5.1 „V ZÁŘÍ SVĚTLUŠKY ZÁŔÍ“ .................................................................................................................... 28 
5.5.2 „Bílá pastelka“ ..................................................................................................................................... 28 
5.5.3 „Zimní SRDÍČKOVĚ DNY“ ...................................................................................................................... 28 
5.5.4 „Fond SIDUS“ ....................................................................................................................................... 29 
5.5.5 „Český den proti rakovině“ .................................................................................................................. 29 
5.5.6 „Jarní srdíčkové dny“ ........................................................................................................................... 29 
5.5.7 „Peříčkový týden 2017“ ....................................................................................................................... 29 

5.6 Akce ................................................................................................................................................... 29 
5.7 Projekty ............................................................................................................................................. 29 

5.7.1 Dotační program Preventivní programy .............................................................................................. 29 
5.7.2 Zapojení do programu Škola podporující zdraví .................................................................................. 29 
5.7.3 Program Interreg V-A Rakousko - Česká republika .............................................................................. 29 
5.7.4 Projekt 72 hodin Ukliďme si okolí školy zpracovaný a realizovaný Domovem mládeže. ..................... 29 
5.7.5 Projekt k udržitelnému rozvoji JMK (PUR) ............................................................................................ 29 
5.7.6 Projekt v rámci KAP „Polytechnické vzdělávání“ ................................................................................. 29 
5.7.7 Projekt v rámci OPVVV Šablony do škol ............................................................................................... 29 
5.7.8 Projekt Podpora přírodovědného a technického vzdělávání ................................................................ 30 
5.7.9 Ostatní projekty ................................................................................................................................... 30 

5.7.9.1 Projekt Podpory digitalizace škol ................................................................................................................. 30 
5.7.9.2 Projekt Jeden svět ve školách ...................................................................................................................... 30 
5.7.9.3 Bláznit je lidské ............................................................................................................................................ 30 
5.7.9.4 eSafety Label ............................................................................................................................................... 30 
5.7.9.5 i-bezpecne.cz ............................................................................................................................................... 30 
5.7.9.6 Řekni drogám NE! ........................................................................................................................................ 30 
5.7.9.7 Na hřišti i na vodě být s dětmi vždy v pohodě.............................................................................................. 30 
5.7.9.8 72 hodin ....................................................................................................................................................... 30 
5.7.9.9 Na cestě ke kvalitě ....................................................................................................................................... 30 

6. DOMOV MLÁDEŽE .......................................................................................................................... 30 

7. ŠKOLNÍ JÍDELNA .............................................................................................................................. 30 

8. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ..................................................... 30 

9. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI .......................................................... 31 
9.1 Veletrhy, burzy .................................................................................................................................. 31 
9.2 Dny otevřených dveří (DOD) .............................................................................................................. 31 
9.3 Výuka žáků ZŠ .................................................................................................................................... 31 
9.4 Atlas školství ...................................................................................................................................... 31 
9.5 Návštěvy setkání rodičů a žáků ZŠ se zástupci SŠ ............................................................................... 31 
9.6 Inzerce ............................................................................................................................................... 31 
9.7 Úřad práce v Břeclavi ......................................................................................................................... 31 
9.8 Burzy učebnic pořádané školou ......................................................................................................... 32 
9.9 Kurz CZJ ............................................................................................................................................. 32 
9.10 Sdružení přátel a rodičů školy ............................................................................................................ 32 



4 
 

 

10. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVÁDĚNÉ ČŠI ......................................................... 32 
10.1 Kontrolní činnost ............................................................................................................................... 32 

11. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ...................................................................................... 32 
11.1 Výběrová řízení a investiční činnost ................................................................................................... 32 
11.2 Výkaz zisku a ztrát ............................................................................................................................. 32 
11.3 Závazné ukazatele, plnění .................................................................................................................. 33 
11.4 Prodej nemovitosti ............................................................................................................................ 33 

12. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ ............................. 33 
12.1 Mezinárodní spolupráce .................................................................................................................... 33 

13. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ................. 33 
13.1 Další vzdělávání ................................................................................................................................. 33 

14. ŠKOLNÍ KNIHOVNA ......................................................................................................................... 33 

15. RADA ŽÁKŮ ..................................................................................................................................... 33 

16. PEDAGOGICKÁ RADA ...................................................................................................................... 33 

17. PODNĚTY, INFORMACE, STÍŽNOSTI ................................................................................................. 34 

18. KONTROLY ...................................................................................................................................... 34 

19. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A 

DALŠÍMI PARTNERY ................................................................................................................................ 34 
19.1 Lékařská péče .................................................................................................................................... 34 
19.2 CEJIZA ................................................................................................................................................ 34 
19.3 Dotazníky a výkazy ............................................................................................................................ 34 
19.4 Centra ................................................................................................................................................ 35 
19.5 Spolupráce s podniky ......................................................................................................................... 35 

20. ZHODNOCENÍ A ZÁVĚR ................................................................................................................... 35 

21. OSTATNÍ ......................................................................................................................................... 36 

22. SEZNAM PŘÍLOH ............................................................................................................................. 36 



5 
 

Údaje uvedené za období (1. 9. 2016 – 31. 8. 2017)                                     

1. Základní údaje o škole 

1.1 Název 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Hustopeče, příspěvková organizace 

1.2 Sídlo 

Masarykovo nám. 136/1, 693 01 Hustopeče 

1.3 Charakteristika školy 

Charakteristika školy: střední škola, právnická osoba zřízená na dobu neurčitou 

Právní forma:  příspěvková organizace 

IČO :   16355474  

DIČ:   CZ16355474 (od 1. 2. 2008 do 28. 2. 2012, od 1. 10. 2012 dosud) 

Identifikátor zařízení: 600 014 291 

 

SOŠ a SOU je odborná škola zajišťující výuku učebních a studijních oborů stavebního, 

elektrotechnického, strojírenského zaměření, veřejnosprávní činnosti a informačních technologií. 

Absolventům učebních oborů nabízí denní i dálkovou formu nástavbového studia. SOŠ a SOU je státní 

školou, jejím zřizovatelem je Jihomoravský kraj.  

Teoretické vyučování probíhá v moderně vybavených učebnách v budově školy, která se nachází v 

centru města, v těsné blízkosti autobusového a vlakového nádraží. K odborné výuce slouží tři učebny 

výpočetní techniky, tři multimediální učebny s interaktivní tabulí, jedenáct učeben s prezentační 

technikou, žákovská knihovna a učebna přírodovědných předmětů. Žákům učebních oborů malíř  

a lakýrník, zedník, elektrikář - silnoproud je poskytováno prospěchové stipendium ve výši 1.500,- Kč  

(1. ročník), 2.000,- Kč (2. ročník), 2.500,- Kč (3. ročník). K pohybové aktivitě žáků slouží vlastní 

víceúčelové hřiště, cvičebna a posilovna, vše v areálu školy.   

Praktické vyučování probíhá ve specializovaných dílnách v areálu školy a na odloučeném pracovišti v 

nedaleké obci Diváky. Žákům jsou bezplatně poskytovány pracovní oděvy a obuv, nářadí, 

bezpečnostní a ochranné pomůcky. Za produktivní činnosti na smluvně zajištěných pracovištích je 

žákům poskytována finanční odměna. V rámci praktické výuky jsou žákům zajišťovány kurzy 

svařování, pájení, školení a přezkoušení z vyhlášky č. 50/1978 Sb.  

Žáci mají možnost ubytování na Domově mládeže v budově školy v moderně zařízených ubytovacích 

jednotkách. Součástí DM jsou společenské místnosti, studovna, hudebna a místnost s trvalým 

připojením na internet. Stravování žáků zajišťuje škola ve vlastní školní jídelně s moderní jídelnou.  

ŠJ poskytuje celodenní stravování ubytovaných žáků a činnost školního bistra.  

V budově školy pracuje rovněž PPP, která zajišťuje škole poradenské služby. Škola organizuje  

v průběhu roku celou řadu exkurzí, předváděcích akcí odborných firem, časté jsou návštěvy veletrhů, 

organizování a účast na sportovních a dovednostních soutěžích. Významná je mezinárodní spolupráce 

školy s odbornými školami v rakouském Amstettenu a Lilienfeldu a ve slovenských Gbelech. 

Spolupráce škol se uskutečňuje formou výměnných pobytů, soutěží a přispívá tak ke zvyšování kvality 

vzdělávání, uplatnění a rozvíjení jazykových znalostí. Škola je přidruženým členem Cechu malířů  

a lakýrníků a je pověřena vedením školského a vzdělávacího klubu a koordinací reformy učňovského 

školství pro Moravu. Další informace na internetových stránkách www.sou-hustopece.cz.

http://www.sou-hustopece.cz/


6 
 

 

1.4 Výkon činnosti 

Střední škola   IZO: 110 014 898   Kapacita: nejvyšší počet 420 žáků 

Místo poskytovaného vzdělávání nebo školských zařízení: 

1. Masarykovo nám. 136/1, 693 01 Hustopeče 

2. Zámecká 1,691 71 Diváky  

(pozn. v objektech odloučeného pracoviště probíhala pravidelná výuka praktického vyučování žáků 

oboru zámečník a sezónní výuka žáků oboru zedník) 

3. Šafaříkova 22,693 01 Hustopeče 

(pozn. s účinností od 14. 12. 2007, v objektech organizace Sportovní zařízení města Hustopeče – 

sportovní hala, fotbalový a lehkoatletický stadion probíhala pravidelná výuka teoretického vyučování 

předmětu Tělesná výchova) 

Součásti školy: 

Střední odborná škola    

Střední odborné učiliště 

Školní jídelna  IZO: 110 014 910   Kapacita: 500 stravovaných 

Místo poskytovaného vzdělávání nebo školských zařízení: 

1. Masarykovo nám. 136/1, 693 01 Hustopeče 

Domov mládeže IZO:110 014 901   Kapacita: 95 lůžek  

Místo poskytovaného vzdělávání nebo školských zařízení: 

1. Masarykovo nám. 136/1, 693 01 Hustopeče 

1.5 Zřizovatel školy 

Jihomoravský kraj se sídlem Brno, Žerotínovo náměstí 449/3, PSČ 601 82, IČ 70888337 

1.6 Údaje o vedení školy 

Ředitel školy       Ing. Zdeněk Hrabal 

Zástupce ředitele pro praktické vyučování a výchovu mimo vyučování, 
zástupce statutárního orgánu 

Milan Schovanec 

Zástupce ředitele pro teoretické vyučování                Ing. Věra Horáková 

Vedoucí ekonomického a správního úseku Ing. Jana Režná 

Vedoucí školní jídelny a doplňkové činnosti Lenka Chrastinová 

Vedoucí úseku technického zabezpečení budov, investiční technik, 
preventista BOZP  

Igor Kapitán            

 



7 
 

 

1.7 Adresa pro dálkový přístup 

www.sou-hustopece.cz 

skola@sou-hustopece.cz  

Facebook: SOŠ a SOU Hustopeče 

1.8 Údaje o školské radě 

V souladu s § 167 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon jmenovaná Radou JMK dne 2. 9. 2005 

usnesením č.1872/05/R31, usnesením č.11773/08/R180 ze dne 9. 10. 2008.  

Usnesením zřizovatele č. 3442/14/R47 byl aktualizován s účinností od 1. 4. 2014 volební řád pro 

volby členů školských rad. Radou JMK byl usnesením č. 10898/12/R148 dne 19. 1. 2012 změněn 

počet členů rady z 6 na 9 a byli jmenováni zástupci do školské rady za zřizovatele. 

S účinností od 15. 2. 2015 byli jmenováni do školské rady zástupci zřizovatele ve složení:  

- Stanislav Jeřábek – člen,  

- Antonie Koblihová - člen 

- Bc. Leoš Gőtzinger – člen 

Usnesením č.1399/17/R19 dne 18. 5. 2017 byl odvolán zástupce zřizovatele Stanislav Jeřábek  

a jmenován Igor Pokorný. 

Volby konané v dnech 19. - 20. 3. 2015 potvrdily složení zástupců pedagogických pracovníků  

- Milan Schovanec – člen, předseda rady 

- Ing. Věra Horáková - člen 

- Josef Válek – člen 

Ve dnech 24. - 26. 3. 2015 proběhly neúspěšně volby do školské rady za zákonné zástupce a zletilé 

žáky. 

Opakované volby do školské rady za zákonné zástupce a zletilé žáky proběhly 11. 3. 2016. 

Za zákonné zástupce a zletilé žáky byli zvoleni: 

- Bc. Dagmar Kočí  - člen, zákonný zástupce,  

- Ilona Pelikánová- člen, zákonný zástupce 

- Michal Nádeníček- člen, zletilý žák 

Dopisem ze dne 25. 4. 2016 rezignovala na členství v radě Dagmar Kočí. K 30. 6. 2017 přestal být žák 

Michal Nádeníček žákem školy. 

Informace ředitele školy pro rok 2016/2017 byly členům předány na jednání 31. 8. 2016 (hl. body 

jednání výchova a vzdělávání, personální zabezpečení, výroční zpráva, BOZP, školní řád, hospodaření, 

opravy a investice, DVPP, koncepční záměry, …).  

1.9 Ostatní   

Výpis z rejstříku škol a školských zařízení, aktualizace k 1. 9. 2011 (kapacity oborů) 

Rozhodnutí č. j. JMK 54141/2014 (počet lůžek ve školském zařízení) 

http://www.sou-hustopece.cz/
mailto:skola@sou-hustopece.cz


8 
 

Rozhodnutí MŠMT ČR č. j. 28 127/2007-21 (místo poskytovaného vzdělání) 

Rozhodnutí MŠMT ČR č. j. 17 857/2006-21 (změna názvu organizace) 

Rozhodnutí MŠMT ČR č. j. 35 625/2005-21 (Veřejnoprávní činnost)   

Rozhodnutí č. j. JMK 151083/2008 (kapacity oborů) 

Rozhodnutí č. j. JMK 12672/2009 (kapacita oboru) 

Rozhodnutí MŠMT ČR č. j. 25 174/2008-21 (RVP) 

Rozhodnutí MŠMT ČR č. j. 24 052/2008-21 (RVP) 

Rozhodnutí MŠMT ČR č. j. 26 712/2009-21 (RVP) 

Rozhodnutí MŠMT ČR č. j. 11 812/2010-21 (výmaz Provozu služeb) 

Rozhodnutí MŠMT ČR č. j. 4648/2009-21 (RVP) 

Rozhodnutí MŠMT ČR č. j. 31609/2010-21 (RVP Podnikání) 

Rozhodnutí KÚ JMK č. j. JMK 7156/2006 (kapacity oborů) 

Zřizovací listina příspěvkové organizace Jihomoravského kraje č. j. 20/173 

Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině č. j. 20/173 č. j. 26/3(vyjmutí pozemků a nemovitostí Diváky) 

Zásady vztahů JMK k PO 36/INA-VOK , účinnost 16. 11. 2015, 11. Vydání 

Zásady vztahů JMK k PO 36/INA-VOK , účinnost 1. 10. 2016, 12. Vydání 

Výpis správního řízení č. j. MSMT-32164/2015-1 (změna názvu a místa poskytovaného vzdělávání) 

Výpis správního řízení č. j. JMK 143692/2015 (změny od 22. 1. 2016) 

1.10 Legislativa 

Papírová podoba - Sbírka zákonů (kancelář VÚES) a Věstník MŠMT (kancelář Ř).  
V elektronické podobě SW Legislativa instalována na PC vedoucích pracovníků a na PC ve sborovně 
úseku TV.  
Aktuální změny na http://www.vzdelavacisluzby.cz/virtualni-skola/banka-souboru , 
www.rizeniskoly.cz,  resp.  měsíčník Řízení školy.  
O změnách v legislativě informuje ředitel v zápisech z porad vedení, resp. pedagogických rad 
ukládaných na serveru R: Pedagog/odReditele/zápisy z porad. 

1.11 Z historie školy 

Původní učňovské zařízení pro výchovu malířů pokojů v Hustopečích u Brna založilo tehdejší Zemské 

sdružení malířů v Brně. V roce 1945 dostalo do nájmu starou budovu dřívější německé školy i vedlejší 

dům, ve kterém býval kdysi piaristický klášter. Obě budovy byly v letech 1946-48 s velkým nákladem 

2.000.000,- Kč upraveny na školu a na domov pro učně. Tehdejší zařízení neslo název Základní 

odborná škola pro malíře pokojů.  

Byla to první škola tohoto druhu na Moravě a pod tímto názvem byla vedena až do roku 1950, kdy 

byla přejmenována na Základní odbornou školu, kterou spravoval ONV v Hustopečích. Při škole bylo 

vytvořeno Středisko pracujícího dorostu ve správě OSP v Hustopečích u Brna. 

Toto přeorganizování trvalo do roku 1953, kdy došlo k nové reorganizaci a škola byla přejmenována 

na Závodní učňovskou školu místního hospodářství a středisko pracujícího dorostu. Toto zařízení 

spravoval KNV v Brně ředitelství učňovských škol MH, až do roku 1958. Od roku 1958 měla škola nový 

název Učňovská škola a byla pod správou KNV v Brně, později pod ONV  v Hustopečích a od roku 

1960 pod ONV v Břeclavi.  

Učňovské středisko pracujícího dorostu se změnilo v Učňovské středisko a měl ho na starostí OSP 

Hustopeče a od roku 1960 OSP Břeclav. Tento stav trval až do roku 1961, kdy učňovské zařízení bylo 

přejmenováno na Odborné učiliště OSP Břeclav se sídlem v Hustopečích u Brna. Náklady na mzdy 

učitelů a na školní pomůcky učňů hradil JmKNV v Brně, který řídil organizaci výuky a prováděl 

kontrolní činnost. Ostatní povinnosti patřily OSP Břeclav, který se staral o personální obsazení 

výchovných pracovníků, zajišťoval odborné a administrativní vedení, úklid školy, provoz učňovského 

domova a školní kuchyně. 

http://www.vzdelavacisluzby.cz/virtualni-skola/banka-souboru
http://www.rizeniskoly.cz/


9 
 

Na základě projektu, týkajícího se přestavby československého školství nazvaného ,,Další rozvoj 

československé výchově vzdělávací soustavy“, vzniká od 1. 9. 1979 nový typ střední školy – Střední 

odborné učiliště, jehož zřizovatelem je JmKNV Brno a provozovatelem OSP Břeclav. 

1. 4. 1991 zřizuje MV ČR SOU jako příspěvkovou organizaci s právní subjektivitou. Od 1. 11. 1992 

přechází zřizovatelská funkce na MH ČR. Po čtyřech letech dochází 1. 11. 1996 k poslední změně 

zřizovatele a učiliště přechází pod MŠMT ČR. Na základě kladně vyřízené žádosti o zařazení do sítě 

škol dochází 1. 9. 1997 ke změně názvu na Střední odborné učiliště a Učiliště, pod kterým škola 

vystupuje až do roku, kdy se název školy mění na Střední odborné učiliště. Od 15. 11. 2001 je 

zřizovatelem příspěvkové organizace Jihomoravský kraj. Od 1. 9. 2006 se po zavedení čtyřletého 

oboru Veřejnosprávní činnost mění název školy na Střední odbornou školu a Střední odborné učiliště, 

Hustopeče, Masarykovo nám. 1.  Následně k 1. 7. 2015 se mění název školy na současný název. 

Pracoviště učňů 

Zpočátku pracovali učni malíři v odborném výcviku v dílně, která byla v přízemí školy, na chodbách 

školy. Později, od roku 1962, v nově vybudované přízemní dílně na nádvoří školy a později od roku 

1973 v moderních dílnách, nejlepších v celém kraji, které vznikly nástavbou dalšího patra nad 

stávajícími přízemními dílnami. V roce 1984 byla zkolaudována nástavba dílen pro žáky oboru 

lakýrník.  

Výuka žáků oboru strojní mechanik následně zámečník probíhala od svého zavedení v areálu a.s. 

Mostárna Hustopeče. Učiliště zde pronajímalo samostatný objekt, ve kterém se nacházely kromě haly 

s veškerým vybavením pro výuku učňů, také učebny pro teoretické vyučování. Po sloučení školy s 

SOU Elektrotechnickým v Divákách v roce 1998 získala škola prostory vlastních dílen, ve kterých dnes 

probíhá výuka oborů zámečník. Na SOU v Divákách probíhala i výuka oboru instalatér. Vzhledem 

k uvolněným prostorám v „malířských dílnách“ byla výuka převedena do Hustopečí.  

Budovy praktické výuky prošly od roku 2000 celkovou rekonstrukcí, došlo k zateplení budov společně 

s výměnou okenních a dveřních prvků, k výměně a opravě elektroinstalací a osvětlení, k modernizaci 

šatny a sociálních zařízení, snížení stropů a vybudování komunikačních sítí s pevným i WIFI 

připojením. Dvě dílny jsou vybaveny audiovizuální technikou, 1 dílna je vybavena počítači a zařízením 

pro výuku oboru malíř a lakýrník se zaměřením na propagační grafiku. Dílny jsou vybaveny stříkací 

kabinou, učebnou pro Měření a regulaci a učebnou pro Elektrická měření. Pracoviště oborů elektrikář 

a mechanik elektrotechnik byly modernizovány pracovními stoly a nástavbami s měřicími přístroji. 

Teoretické vyučování  

Úsek teoretické výuky zabezpečuje denní popř. dálkovou formu studia. Teoretická výuka probíhá ve 

dvou školních budovách v prostorech bývalé reálky a dívčí školy. Školní prostory tvoří 19 učeben,  

z toho 3 jsou využívány jako učebny ICT a 1 učebna k výuce fyziky, chemie a základů ekologie  

a biologie.  Součástí školy je žákovská a učitelská knihovna, víceúčelové hřiště a tělocvična. Obě 

budovy jsou územně spojeny s bodovou Domova mládeže. V přízemí školy se nachází školní jídelna. 

Budovy teorie prošly od roku 1990 celkovou rekonstrukcí, došlo k zateplení budov společně 

s výměnou okenních a dveřních prvků, k výměně a opravě elektroinstalací a osvětlení, podlahové 

krytiny, k modernizaci tělocvičny, šatny a sociálních zařízení, rekonstrukci kotelny, snížení stropů  

a vybudování komunikačních sítí s pevným i WIFI připojením. Všechny učebny jsou vybaveny 

audiovizuální technikou, ve třech učebnách slouží k výuce interaktivní tabule. 

Domov mládeže 

Pro ubytování má škola k dispozici domov mládeže pro 95 žáků. Domov mládeže byl vybudován 

svépomocí a předán do užívání v roce 1989. Je umístěn v moderní třípodlažní budově. Ubytovací 



10 
 

jednotka je tvořena dvou a třílůžkovým pokojem se společným sociálním zařízením. Pro volný čas 

mají žáci k dispozici klubovnu, studovnu, posilovnu a víceúčelové hřiště. Budova prošla po roce 2000 

celkovou rekonstrukcí, došlo k zateplení budovy společně s výměnou okenních a dveřních prvků,  

k výměně nábytku, k opravě osvětlení, k výměně dveří, opravě a modernizaci sociálních zařízení,  

k modernizaci vybavení posilovny, rekonstrukci kotelny, vybudování komunikačních sítí s pevným 

i WIFI připojením, vybudování prádelny a sušárny, kuchyňky, opravě střešní krytiny. 

Pro nás i příští generace platí slova Jana Amose Komenského:  

“ Kdo myslí na příští rok, seje obilí; kdo myslí na desetiletí, sází stromy;  

kdo myslí na budoucnost, vychovává mládež“. 



11 
 

Přehled oborů vzdělávání 

 

 

1.12 Učební obory 

Kód (KKOV)  Název Ozn.  Ročník Učební 
dokumenty      
 

Platnost 
od 

č.j. 

39 - 41 - H/01 Malíř a lakýrník ML I ŠVP – Malíř , 
lakýrník 

 
1.9.2009 

bezč.j. 

39 - 41 - H/01 Malíř a lakýrník ML II,III ŠVP - Malíř, 
lakýrník 

 
1.9.2014  

ŠVP1/2014 

36 - 52 - H/01 Instalatér I I,II,III ŠVP - Instalatér  
1.9.2014 

ŠVP2/2014 

26 - 51 - H/01 Elektrikář E III  ŠVP -  Elektrikář   
1.9.2014 

ŠVP3/2014 

26 - 51 - H/01 Elektrikář Ezf I ŠVP - Elektrikář - 
zkrácená forma 
denního studia 
na jeden rok 

 
1.9.2016 

ŠVP1/2016 

26 - 51 - H/01 Elektrikář- 
silnoproud 

E I,II ŠVP -  Elektrikář -
silnoproud  

1.9.2015 ŠVP1/2015 

36 - 67 - H/01 Zedník  Z I,II,III ŠVP  - Zedník  
1.9.2014 

ŠVP4/2014 

23 - 51 - H/01 Strojní mechanik SM I,II,III ŠVP - Zámečník  
1.9.2014 

ŠVP5/2014 

1.13 Studijní obory  

18 - 20 -  M/01 Informační 
technologie 

IT I,II,III  ŠVP-  Informační 
technologie 

1.9.2014 ŠVP6/2014 

18 - 20 -  M/01 Informační 
technologie 

IT IV ŠVP-  Informační 
technologie 

1.9.2010  bez č.j. 

68 – 43 – M/01 Veřejnosprávní 
činnost 

VČ I,II,  ŠVP - 
Veřejnosprávní 
činnost 

1.9.2014 ŠVP7/2014 

68 - 43  -M/01 Veřejnosprávní 
činnost 

VČ III ŠVP - 
Veřejnosprávní 
činnost 

1.9.2015 ŠVP7/2014 

68 – 43 -M/01 Veřejnosprávní 
činnost 

VČ IV ŠVP- 
Veřejnosprávní 
činnost 

 bez č.j. 

1.14 Nástavbové studijní obory  

Kód (KKOV)  Název Ozn.  Ročník Učební 
dokument 

Platnost 
od 

č.j. 

64 – 41 – L/51 Podnikání P II ŠVP  - Podnikání 1.9.2014 ŠVP8/2014 



12 
 

2. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

2.1 Organizační schémata  

2.1.1 Schéma vedení 

 
    
 
      
 
      
 
 
      
 
 
      
 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Statutární orgán (SO)                   

Ředitel (Ř)          

Zástupce ředitele pro teoretické 

vyučování (ZŘTV) 

  

Zástupce ředitele pro praktické 

vyučování (ZŘPV)  

Vedoucí úseku ekonomického a 

správního (VÚES) 

Vedoucí úseku technického 

zabezpečení budov (VÚTZB) 

Vedoucí úseku školní jídelny (VÚŠJ) 

Vedoucí úseku doplňkové činnosti 

(VÚDČ) 

Zástupce ředitele pro výchovu mimo 

vyučování (ZŘVMV)  

 

Vedoucí kuchařka (VK) 

Vedoucí vychovatelka 

(VV)
 

Vedoucí kuchařka (VK) 

)

) 



13 
 

 

2.1.2 Schéma pracovních míst 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ředitel 

Učitel střední školy 

ZŘPV a 

VMV 

VÚES VÚTZB VÚŠJ a ÚDČ 

Vedoucí 

kuchařka 

Investiční technik 

Vychovatelka 

Školník, 

topič 

 
Uklizečka 

ZŘTV 

Účetní PAM 

Kuchařka 

Pracovník 

školního 

bistra 

Administrativní  a 

správní pracovnice 

Učitel všeobecně 

vzdělávacích 

předmětů 

Referent majetkové 

správy 

Účetní Vedoucí 

vychovateka 

Učitel odborného 

výcviku 

Učitel odborných 

předmětů 

Školní metodik prevence 

Výchovný poradce Metodik ICT  

Koordinátor ICT 

Správce sítě 

Předseda předmětové komise 

Koordinátor EVVO 

Třídní učitel 

Člen předmětové komise 

Správce školní knihovny 

Správce učebny 

Zavádějící učitel 

Správce knižního fondu 

Správce kabinetu 

Koordinátor CO 

Správce archivu 

Správce skladu 
Zdravotník 

Preventista 

BOZP a PO 

Správce webových stránek 

Správce SW Bakalář 

Člen požární 

hlídky 

Noční vychovatel 

Pracovník 

recepce 



14 
 

2.2 Funkční schéma 

  

 



15 
 

 

 

2.2.1 Schéma úseků 

 

 



16 
 

 

2.3 Předmětové komise 

2.3.1 Předmětová komise pro matematické a přírodovědné vzdělávání (matematika, fyzika, 

chemie, základy ekologie a biologie)       

Předseda: Mgr. Chadimová Marie      

Členové: Ing. Voňková Zdenka, Ing. Bočková Ivana, Ing. Šrůtka Miroslav, Ing. Bc. Pavelka 

Štěpán, Mgr. Valtera Pavel, Ing. Gergelová Stanislava, Mgr. Pokorný Jiří, Mgr. Bališová 

Kateřina, Mgr. Sedlová Marie, Mgr. Markovičová Martina  

2.3.2 Předmětová komise pro vzdělávání v cizích jazycích (anglický jazyk, německý jazyk) 

Předseda: Ing. Gergelová Stanislava      

Členové: Mgr. Pokorný Jiří, Mgr. Markovičová Martina Mgr., Mgr. Cabalová Zuzana,  

Mgr. Bednaříková Hana, Ing. Voňková Zdena, Ing. Horáková Věra  

2.3.3 Předmětová komise pro vzdělávání v českém jazyce a literatuře  

Předseda: Mgr. Bališová Kateřina      

Členové: Mgr. Bednaříková Hana, Mgr. Sedlová Marie 

2.3.4 Předmětová komise pro společenskovědní vzdělávání (občanská nauka, dějepis, 

psychologie, společenská kultura, zeměpis, základy společenských věd)   

Předseda: Mgr. Pokorný Jiří     

Členové: Mgr. Sedlová Marie, Mgr. Bališová Kateřina, Mgr. Svoboda Jan 

2.3.5 Předmětová komise pro vzdělávání ke zdraví (tělesná výchova)   

Předseda: Mgr. Valtera Pavel     

Členové: Mgr. Pokorný Jiří, Mgr. Bališová Kateřina 

2.3.6 Předmětová komise pro vzdělávání v informačních a komunikačních technologií  

a odborné předměty v oboru informační technologie     

Předseda: Ing. Rafaj Čestmír       

Členové: Ing. Sedláková Iva, Ing. Tinka Jiří, Mgr. Brokeš Zdeněk, Ing. Pavelka Štěpán,  

Ing. Nováková Oldřiška, Ing. Šrůtka Miroslav, Mgr. Bednaříková Hana  

    

2.3.7 Předmětová komise pro odborné vzdělávání oboru zedník, instalatér   

Předseda: Ing. Bočková Iva       

Členové: Ing. Voňková Zdenka, Ing.  Jaborníková Renata, Mgr. Valtera Pavel, Josef Válek, 

František Oslzlý, Václav Žák, Bc. Haan Milan 

2.3.8 Předmětová komise pro odborné vzdělávání oboru malíř a lakýrník 

Předseda: Ing. Jaborníková Renata       

Členové: František Oslzlý,  Najgebauer Jiří 

2.3.9 Předmětová komise pro odborné vzdělávání strojní mechanik  

Předseda: Ing. Voňková Zdenka       

Členové: Ing. Horáková Věra, Ing. Hrabal Zdeněk, Zdeněk Surman 



17 
 

Předmětová komise pro odborné vzdělávání oboru veřejnoprávní činnost a podnikání (právo, veřejná 

správa, technika administrativy, písemná a elektronická komunikace, cvičení ze správního řízení)

  

Předseda: Mgr. Svoboda Jan       

Členové: Ing. Sedláková Iva, Ing. Pavelka Štěpán      

          

2.3.10   Předmětová komise pro ekonomické vzdělávání (ekonomika, fiktivní firma, 

marketing a management, účetnictví, chod podniku) 

Předseda: Ing. Šrůtka Miroslav       

Členové: Ing. Sedláková Iva, Ing. Gergelová Stanislava     

  

2.3.11  Předmětová komise pro odborné vzdělávání oboru elektrikář, elektrikář silnoproud. 

Předseda: Ing. Pavelka Štěpán       

Členové: Ing. Bočková Ivana, Ing. Nováková Oldřiška, Ing. Tinka Jiří, Lubomír Malinka, Jaroslav 

Hekl 

2.4 Třídní učitelé 

IT1 Mgr.Sedlová 

VČ1 Mgr.Bališová 

ISM1 Ing.Bočková 

ESMLZ1 Ing.Bc.Pavelka 

Ezf1 Ing.Bc.Pavelka 

ITVČ2 Mgr.Sedláková 

P2 Mgr.Pokorný 

ISM2 Ing.Voňková 

ESMLZ2 Mgr.Valtera 

IT3 Ing.Tinka 

VČ3 Mgr.Bednaříková 

IMLSM3 Ing.Šrůtka 

EZ3 Mgr.Svoboda 

ITVČ4 Ing.Gergelová 

 

Zavádějící učitelé - Ing. Stanislava Gergelová (Mgr.Zuzana Cabalová) 

2.5 Specializované funkce   

ICT Koordinátor 

Mgr. Zdeněk Brokeš odpočet úvazku 1 hod. 

Mgr. Čestmír Rafaj odpočet úvazku 1 hod. 
Ing. Jiří Tinka odpočet úvazků 1 hod. 
 
Koordinátor EVVO  

Mgr. Jiří Pokorný  

 

Výchovná poradkyně 

Mgr. Marie Sedlová, odpočet úvazku 3 hod. 

Školní metodička prevence 

Ing. Stanislava Gergelová



18 
 

 

3. Údaje o přijímacím řízení 

Schválené výkony pro školní rok 2017/2018 (Rada JMK , usnesení č.10262/16/R150) 

Informační technologie  30 

Veřejnosprávní činnost  30 

Strojní mechanik  24 

Elektrikář-silnoproud  24 

Instalatér   24 

Zedník    24 

Malíř a lakýrník   12 

Podnikání (denní forma) 20 

Elektrikář (zkrácená forma) 12    

 

Škola realizovala 1. kolo přijímacího řízení do oboru vzdělání s maturitní zkouškou s využitím povinné 

přijímací zkoušky z Českého jazyka a literatury a Matematiky  

 

V rámci přijímacího řízení pro školní rok 2017/2018 proběhlo v období školního roku 2016/2017  

5 kol. 

Termíny jednotlivých kol Učební obory Studijní a nástavbové obory 

1. kolo 24. 4. 2017 12. 4. 2017, 19. 4. 2017          

2. kolo 26. 5. 2017 1. 6. 2017 

3. kolo 30. 6. 2017           14. 7. 2017 

4. kolo 31. 7. 2016 - 

5. kolo 28. 8. 2017 - 

 

Přijímací řízení proběhlo podle jednotných kritériích vyhlášených na základě § 60, odst. 3, zákona  

č. 561/2004 Sb., školský zákon ředitelem školy. 1. Kolo přijímacího řízení vyhlášeno společně  

s kritérii přijímacího řízení dne 31. 1. 2017 příkazem ředitele č.4/2017  a č.5/2017. 

V souladu s §60, odst. 2, zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon ředitel rozhodl o nekonání přijímací 

zkoušky do všech učebních oborů a forem studia k získání středního vzdělání s výučním listem,  

o konání státní přijímací zkoušky do všech studijních oborů a forem studia k získání středního 

vzdělání s maturitní zkouškou. V těchto oborech byla stanovena písemná zkouška z předmětů 

Matematika, Český jazyk a literatura, konaný na PC. Úspěšnost písemné přijímací zkoušky a testu 

konaného na PC byla stanovena ředitelem (min. 15 bodů v součtu obou testů).     



19 
 

 

2.kolo přijímacího řízení pro učební obory bylo vyhlášeno 11.5.2017 příkazem ředitele č.13/2017. 

2.kolo přijímacího řízení pro studijní obory bylo vyhlášeno 17.5.2017 příkazem ředitele č.14/2017. 

3.kolo přijímacího řízení pro učební obory bylo vyhlášeno 12.6.2017 příkazem ředitele č.15/2017. 

3.kolo přijímacího řízení pro studijní obory bylo vyhlášeno 23.6.2017 příkazem ředitele č.16/2017. 

4.kolo přijímacího řízení pro učební obory bylo  vyhlášeno 17.7.2017 příkazem ředitele č.21/2017. 

5.kolo přijímacího řízení pro učební obory bylo  vyhlášeno 9.8.2017 příkazem ředitele č.22/2017. 

 

Název oboru 

výkony 

1. kolo 2. kolo 3. kolo 

  přihláš přijato ZL VZL  O přihláš přijato ZL VZL  O přihláš přijato ZL VZL  O 

Veřejnosprávní činnost 30 22 21 13 1 0 7 7 1 0 0 0 0 0 0 0 

Informační technologie 30 25 25 16 3 0 4 4 1 0 0 0 0 0 0 0 

Elektrikář-silnoproud 24 17 17 12 0 0 1 1 1 0 0 1 1 0 0 0 

Malíř a lakýrník 12 6 6 3 0 0 2 2 1 0 0 1 1 0 0 0 

Instalatér 24 25 24 13 0 0 1 1 1 0 0 1 1 0 0 0 

Strojní mechanik 24 6 6 2 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zedník 24 10 10 2 0 0 1 1 0 0 0 3 3 3 0 0 

Podnikání - denní 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Elektrikář ( zkrácené ) 12 12 12     0 3 3       0 0       

C e l k e m 200 123 121 61 5 0 20 20 5 0 0 6 6 3 0 0 

v %   100,0 98,4 56,0 8,2 0,0 100,0 100,0 25,0 0,0 0,0 100,0 100,0 50,0 0,0 0,0 

 

 

4. kolo 5. kolo celkem 

přihláš přijato ZL VZL  O přihláš přijato ZL VZL  O přihláš přijato ZL VZL  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29 28 14 1 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29 29 17 3 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19 19 13 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 9 4 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27 26 14 0 

1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 9 9 2 1 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 14 5 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0       0 0       15 15 0 0 

1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 151 149 69 5 

100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 98,7 51,5 7,2 

 

 



20 
 

 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

4.1 Údaje o výsledcích vzdělávání podle cílů ŠVP 

Cíle stanovené ŠVP splněny. 

Viz příloha č. 1 Hodnocení I. pololetí školního roku k 26. 1. 2016 (zpracovatel Ing. Horáková) 

Viz příloha č. 2 Hodnocení II. pololetí školního roku k 23. 6. 2016 (zpracovatel Ing. Horáková) 

Viz příloha č. 3 Hodnocení II. pololetí školního roku k 31. 8. 2016 (zpracovatel Ing. Horáková) 

4.2 Údaje o výsledcích závěrečných zkoušek 

Předsedy zkušebních komisí jmenoval odbor školství KÚ JMK. 

Ostatní členy zkušebních komisí jmenoval ředitel školy. 

E3,Ezf1 – Martin Bartoš, SPŠ E. Beneše a OA Břeclav 

I3 – ing. Martin Lupták, SŠ polytechnická Brno, Jílová 

ML3 – Bc. Jiří Stehno, SŠ stavebních řemesel Brno, Bosonohy 

SM3 – Jaromír Sláma,  SPŠ Brno, Purkyňova 

Z3 - Bc. Jiří Stehno, SŠ stavebních řemesel Brno, Bosonohy 

 

 

Třída Ezf1 

 počet žáků   6  100 %  

 prospěl s vyznamenáním 2  33,3 %  

 prospěl    4  66,7 % 

 neprospěl   0  0 % 

 

Třída E3 

 počet žáků    11  100 % 

 prospěl s vyznamenáním  1  9,0 % 

 prospěl     7  63,7 % 

 neprospěl    3  27,3 % 

 

Třída I3 

 počet žáků   7  100 % 

 prospěl s vyznamenáním 1  14,3 % 

 prospěl    5  71,4 % 

 neprospěl   0  0 % 

 Nehodnocen   1  14,3 % 



21 
 

 

Třída ML3 

 počet žáků    5  100 % 

 prospěl s vyznamenáním  1  20,0 % 

 prospěl     4  80,0 % 

 neprospěl    0  0 % 

 

Třída Z3 

 počet žáků   7  100 % 

 prospěl s vyznamenáním 2  28,6 % 

 prospěl    5  71,4 % 

 neprospěl   0  0 % 

 

Třída SM3 

 počet žáků    5  100 % 

 prospěl s vyznamenáním  1  20,0 % 

 prospěl     4  80,0 % 

 neprospěl    0  0 % 

 

Celkové výsledky 

počet žáků     41  100 % 

prospěl s vyznamenáním  8  19,6 % 

prospěl     29  70,7 % 

neprospěl    3  7,3 % 

Nehodnocen     1  2,4 % 

Výsledky závěrečných zkoušek v náhradním a opravném termínu září 2017 (1. termín) 

viz Příloha č. 4 (zpracovatel Ing. Horáková) 

Výsledky závěrečných zkoušek v náhradním a opravném termínu prosinec 2017 (2. termín)  

viz Příloha č. 5 (zpracovatel Ing. Horáková) 



22 
 

 

4.3 Údaje o výsledcích maturitních zkoušek 

http://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statni-maturita/sdeleni-msmt-jednotne-casove-

schema-zkousek-v-jarnim-1 

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 

Didaktický test z českého jazyka a literatury konalo v řádném termínu 61 980 maturantů, z nichž 

v této dílčí zkoušce uspělo 55 988 žáků a celková úspěšnost je tedy 90,3 % (o 1,3 % méně než  

v loňském roce). Maturanti dosáhli průměrného procentního skóru (průměrné úspěšnosti) 65,1 %, 

tedy o 0,8 nižšího procentního bodu než ve stejném období roku 2016.  

MATEMATIKA 

Didaktický test z matematiky konalo v řádném termínu v rámci povinné zkoušky 16 007 maturantů. 

Úspěšně didaktický test složilo 12 527 z nich, což odpovídá celkové čisté úspěšnosti 78,3 % (o 1,5 % 

více než v loňském roce. Maturanti dosáhli průměrného procentního skóru 50,4 %, což je  

o 3,9 procentního bodu nižší průměrný procentní skór než v loňském roce.  

CIZÍ JAZYK 

Didaktického testu z anglického jazyka se zúčastnilo 42 635 maturantů v řádném termínu povinné 

zkoušky, z nichž uspělo 40 042 žáků (o 0,4 % nižší úspěšnost než v loňském roce) a dosáhli 

průměrného procentního skóru 76,4 %. Průměrný procentní skór je tak o 1,9 procentního bodu nižší 

oproti jarnímu období 2016. 

V didaktickém testu z německého jazyka letos uspělo 1 397 žáků z 1 716 konajících, což je o 2,1 % 

vyšší čistá úspěšnost než v loňském roce. Průměrný procentní skór dosáhl hodnoty 64,6 %. Oproti 

loňskému roku tak vzrostl o 2,9 procentního bodu. 

Didaktické testy ve šk. roce 2016/2017 - rozbor 
 ČJL 

      zúčastněných  uspěl neuspěl 
 VČ4 13 10 3 
 IT4 8 7 1 
 P2 10 6 4 
 celkem 31 23 (74,2 %) 8 (25,8 %) 
 AJ 

      zúčastněných uspěl neuspěl 
 VČ4 15 10 5 
 IT4 7 7 0 
 P2 14 8 6 
 celkem 36  25 (69,4 %) 11 (30,6 %) 
 NJ 

      zúčastněných  uspěl neuspěl 
 VČ4 0   
 IT4 0   
 P2 0   
 celkem 0   
 

http://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statni-maturita/sdeleni-msmt-jednotne-casove-schema-zkousek-v-jarnim-1
http://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statni-maturita/sdeleni-msmt-jednotne-casove-schema-zkousek-v-jarnim-1


23 
 

Matematika 
     zúčastněných  uspěl  neuspěl 

 VČ4 1 0 1 
 IT4 2 0 2 
 P2 0 0 0 
 celkem 3 0 (0 %) 3 (100 %) 
 

     Písemné práce ve šk. roce 2016/2017 – rozbor 
 ČJL 

      zúčastněných  uspěl neuspěl 
 VČ4 12 12 0 
 IT4 7 7 0 
 P2 10 9 1 
 celkem 29 28 (96,6 %) 1 (3,4 %) 
 AJ 

      zúčastněných uspěl neuspěl 
 VČ4 7 4 3 
 IT4 14 11 3 
 P2 10 10 0 
 celkem 31 25 (80,6 %) 6 (19,4 %) 
 NJ 

      zúčastněných  uspěl neuspěl 
 VČ4 0   
 IT4 0   
 P2 0   
 celkem 0   
  

Ústní zkouška ve šk. roce 2016/2017 - rozbor 
 ČJL 

      zúčastněných  uspěl neuspěl 
 VČ4 12 10 2 
 IT4 7 5 2 
 P2 10 9 1 
 celkem 29 24 (82,8 %) 5 (17,2 %) 
 AJ 

      zúčastněných uspěl neuspěl 
 VČ4 13 13 0 
 IT4 9 7 2 
 P2 10 6 4 
 celkem 32 26 (81,3 %) 6 (18,7 %) 
 



24 
 

 

 
Profilová část ve šk. roce 2016/2017 - rozbor 

 ČJL 
      zúčastněných  uspěl neuspěl 

 VČ4 19 12 (63,2 %) 7 (36,8 %) 
 IT4 7 6 (85,7 %) 1 (14,3 %) 
 P2 10 6 (60 %) 4 (40 %) 
 celkem 36 24 (66,7 %) 12 (33,3 %) 
  

Výsledky MZ v náhradním a opravném termínu MZ 2016 podzim viz Příloha č. 6 (zpracovatel  

Ing. Horáková) 

4.4 Údaje o organizaci výchovy a vzdělávání 

4.4.1 Soubor pedagogicko-organizačních informací 

pro mateřské školy, základní školy, střední školy, konzervatoře, vyšší odborné školy, základní 

umělecké školy, jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky a školská zařízení na školní rok 

2016/2017 Čj.: MSMT-7896/2016-3 

http://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/soubor-pedagogicko-organizacnich-informaci-2016-

2017 

4.4.2 Pedagogicko- organizační zabezpečení TV 

viz Příloha č. 7 (zpracovatel Ing. Horáková) 

4.4.3 Pedagogicko-organizační zabezpečení PV 

viz Příloha č. 8 (zpracovatel M. Schovanec) 

4.4.4 Pedagogicko-organizační zabezpečení VMV 

viz Příloha č. 9 (zpracovatel M. Schovanec) 

4.5 Enviromentální výchova a vzdělávání 

 Akce uskutečněné v rámci EVVO viz Příloha č. 10 (zpracovatel Mgr. Pokorný) 

 Koordinátor EVVO  Mgr. Jiří Pokorný 

 Školní program environmentální ho vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) na 2016/2017  

ze dne 28. 8. 2016, základní dokument školy k EVVO  

 Registrace školy do 31. 12. 2017 v síti škol se zájmem o ekologickou výchovu M.R.K.E.V ( Metodika 

a realizace komplexní ekologické výchovy, datum registrace 2.9.2015, poplatek 125,- Kč, krajský 

koordinátor Lipka-školské zařízení pro environmentální vzdělávání, pracoviště Kamenná 20, 

639 00 Brno, Sdružení středisek ekologické výchovy Pavučina     

 Výukové programy 

 25. 11. 2016 Máme na Zemi? Aneb kolonizátoři vzdálených světů, žáci IT1, Mgr. Pokorný, 

pracoviště Lipka-pracoviště Kamenná Brno 

 9. 12. 2016, Kdo je za vodou?, žáci IT1, Mgr. Pokorný, pracoviště Lipka-pracoviště Kamenná 

Brno 

 25. 1. 2017 Nenechte se zastav(i)et!, žáci VČ1, Mgr. Pokorný, pracoviště Lipka-pracoviště 

Kamenná Brno 

http://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/soubor-pedagogicko-organizacnich-informaci-2016-2017
http://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/soubor-pedagogicko-organizacnich-informaci-2016-2017


25 
 

 14. 2. 2017 Mobil_co nevyčteme z displeje, žáci VČ1, Mgr. Pokorný, pracoviště Lipka-pracoviště 

Kamenná Brno 

 10.4.2017 100 lidí, 100 chutí, žáci IT1, Mgr. Pokorný, pracoviště Lipka-pracoviště Kamenná 

Brno 

 Přednášky - nerealizovány 

 Konference -nerealizovány 

4.6 Testování žáků 

 Vstupní testy z českého jazyka u tříd VČ1, září 2016, zprávu podala Mgr. Bališová 

 SCIO- Testy z AJ, ČJ online, Poslechový test z AJ  17 ks, k přípravě na MZ, 16. 11. 2016 

4.7 Odborné praxe 

 Dokumentace: žádost o vykonání praxe studentů  

 Praxe žáků v rámci praktického vyučování prováděna na základě Smlouvy o zajištění 

odborného výcviku žáků SOU, přehled spolupracujících firem viz příloha.  

 IT3 , 25. 5. 2017- 5. 6. 2017, 10 dnů 

 VČ4, 10. 10. 2016 - 21. 10. 2016, 10 dnů 

 IT4, 10. 10. 2016 - 21. 10. 2016, 10 dnů 

 VČ3, 31. 10. 2016 - 11. 11. 2016, 10 dnů 

 P2, 21. 11. 2016 - 2. 12. 2016, 10 dnů 

 VČ2, 27. 2. 2017 – 10. 3. 2017, 10 dnů 

 VČ3, 22. 5. 2017 - 5. 6. 2017, 10 dnů 

4.8 Etická výchova a vzdělávání 

 Preventivní programy Etické dílny, smlouva o poskytování preventivních programů 

Etické dílny, a Hope4kids z.s., Vybíralova 969,19800 Praha 9  

 Výukové programy 

Žáci IT1, 14. 9. 2016, Bible a člověk 21. století 

Žáci VČ1, 12. 10. 2015, Hus, jak ho neznáte 

 Koordinátor Mgr. Bališová (Zástřešková) 

4.9 Správní řízení 

Ve věci 1/2 2/2 

změna oboru 4 5 

vzdělávání dle IVP  5 

vyloučení  2 

uznání vzdělání -částečné 3  

uznání vzdělání- ucelené 3  

přijetí do vyššího ročníku 4 5 

přijetí do 1. ročníku 1 1 

přestup a změna oboru 6  

přestup 2 3 

přerušení vzdělávání 3  

podmíněné vyloučení 6 13 

opakování ročníku 3 10 

Zastavení řízení – vyloučení 1 2 

Zastavení řízení – podmíněné vyloučení 1  

∑ 37 46 

 



26 
 

Celkem bylo vydáno 83 správních rozhodnutí (37 správních rozhodnutí v 1. pololetí, 

 46 rozhodnutí ve 2. pololetí) a 150 správních rozhodnutí v rámci přijímacího řízení (1. - 5. kolo). 

4.10 Výchovná opatření uložená ředitelem školy 

období 
pochvala 
ředitele 

důtka ředitele 
podmíněné 
vyloučení 

vyloučení 

1/2 0 9 6 0 

2/2 0 2 13 2 

∑ 0 11 19 2 

 

4.11 Stavy žáků 

•    Výkaz M8 o střední škole, stav k 30.9..2015, 285 žáků, z toho 78 dívek 

4.12 Komisionální a rozdílové zkoušky 

• 24. 10. 2016, komisionální přezkoušení žákyně Rehwaldové  z předmětu Marketing  

a management, rozdílová zkouška 

• 28. 4. 2017, komisionální přezkoušení žáka Kubiny z předmětu Matematika, hodnocení  

za 2. pol. školního roku 2016/2017, žádost o přezkum 

• 28. 4. 2017, komisionální přezkoušení žáka Háby z předmětu Anglický jazyk, hodnocení  

za 2. pol. školního roku 2016/2017, žádost o přezkum 

• Opravné zkoušky žáků za 2. pol. proběhly v období srpen 2017, podrobnosti ke komisionálním 

zkouškám stanoveny příkazem ředitele č. 19/2017 

• Opravné zkoušky žáka Ryznera za 2. pol. proběhly v září 2017, podrobnosti ke komisionálním 

zkouškám stanoveny příkazem ředitele č. 25/2017 

 Opravné zkoušky žáků za 2. pol. proběhly v období srpen/září 2017, podrobnosti ke komisionálním 

zkouškám stanoveny příkazem ředitele č. 19/2017 

 

4.13 Třídní schůzky, konzultační odpoledne, konzultační hodiny 

 Třídní schůzky za ¼ letí dne 16. 11. 2016 od 15,30 hod. 

 Konzultační odpoledne za ½ letí dne 11. 1. 2017.  

 Třídní schůzky za 3/4 letí dne 12. 4. 2017 od 15,30 hod. 

 Konzultační odpoledne za 2/2 letí dne 7. 6. 2017. 

4.14 Výchova a vzdělávání v oblasti ICT 

 Využití Google Apps (jednotné office programy, služební emaily, úložný prostor na internetu, 

programy k výuce). 

 Informace žákům a zákonným zástupcům prostřednictvím SW Bakalář (správce Ing. Horáková  

a Ing. Nováková). 

 Informace žákům a zákonným zástupcům prostřednictvím profilu školy na Facebooku (správkyně 

Ing. Sedláková)  

 Informace žákům a zákonným zástupcům prostřednictvím profilu školy na www.sou-hustopece.cz 

(správce Bc. Brokeš)  

 Účast v soutěži Bobřík informatiky, Mistrovství ČR v grafických disciplínách 



27 
 

 

5. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

5.1 Výchovné poradenství 

Výchovná poradkyně: Mgr. Marie Sedlová 

Kariérové poradenství – návštěva veletrhu Gaudeamus v Brně,  veletrhu Břeclavský fortel, prezentace 

Fakulty regionálního rozvoje a  mezinárodních studií, Mgr.Sedlová 

Činnost VP 2016/2017 viz Příloha č. 11 (zpracovatel Mgr. Sedlová) 

Plán VP na rok 2016/2017 viz Příloha č. 12 (zpracovatel Mgr. Sedlová) 

Vyhodnocení IVP 2016/2017 viz Příloha č. 13 (zpracovatel Mgr. Sedlová) 

5.2 Prevence SPJ 

Školní metodik prevence: Ing. Stanislava Gergelová 

Minimální preventivní program na školní rok 2016/2017 

Minimální preventivní program Domova mládeže pro r. 2016-2017 

Vyhodnocení MPP za školní rok 2016/2017 

Dokumenty na R:\odReditele\Výchovné poradenství  prevence SPJ 

Vyhodnocení MPP za školní rok 2016/2017 viz Příloha č. 14 (zpracovatel Ing. Gergelová) 

Dotazník pro školní metodiky prevence viz Příloha č. 15 (zpracovatel Ing. Gergelová) 

5.3 IVP a SPCHU 

 Výkaz M8 o střední škole, stav k 30. 9. 2016, 25 žáků se SVP, zdravotní postižení 0 žáků, zdravotně 

znevýhodněni 25 žáků  

 IVP žákyně VČ1, SOŠ 91/2017 ze dne 28. 2. 2017, zdravotní důvody, platnost od 1. 2. 2017  

 IVP žák ES1, SOŠ 1212/2017 ze dne 23. 3. 2017, platnost od 23. 3. 2017 

 IVP žákyně VČ3 SOŠ 1214/2017 ze dne 24. 3. 2017, zdravotní důvody, platnost od 27. 3. 2017  

 IVP žák EZF1, SOŠ 1258/2017 ze dne 18. 4. 2017, zdravotní důvody, platnost od 19. 4. 2017 

5.4 Soutěže 

 Krajská soutěž v grafických disciplínách v Břeclavi, 28. 3. 2017, Ing. Sedláková, Veronika 

Dvořáková 23. místo, Pavlína Tomanová bez umístění 

 Bobřík informatiky v Hustopečích, 7.8.11.2016, Bc. Brokeš, žáci tříd IT1,IT2,IT3,IT4 

 Olympiáda v ČJ školní kolo, 22. 11. 2016, Mgr. Bališová, žáci z tříd IT1,VČ1,ITVČ2,VČ3,ITVČ4 

 Olympiáda v AJ školní kolo, 25. 1. 2017, Mgr. Pokorný, vítěz Pokorný z IT3 

 Olympiáda v AJ okresní kolo v Břeclavi, 25. 1. 2017, Mgr. Markovičová a Mgr. Cabalová, 

Damborský z IT3 7. místo 

 Olympiáda z ČJ okresní kolo v Břeclavi, 1. 2. 2017, Mgr. Bednaříková, Mouricová z VČ3 15. 

místo 

 Středoškolská futsalová liga v Hustopečích, 14. 11. 2016, Mgr. Valtera, chlapci 

 Středoškolská futsalová liga v Břeclavi, 13. 12. 2016, Mgr. Valtera, dívky 

 Pohár Josefa Masopusta v Lednici, 25. 10. 2016, Mgr. Valtera  

 Okresní kolo ve florbalu v Břeclavi, 27. 2. 2017, Mgr. Valtera 

 Sportovní den v Hustopečích, 26. 7. 2017, Mgr. Valtera 



28 
 

 Pálavské dráče v Břeclavi, 23. 6. 2017, Ing. Gergelová a Mgr. Markovičová, 2. místo 

 Mezinárodní soutěž instalatéru při MSV v Brně, 3. - 4. 10. 2016, učitel OV Žák, Suský , Strýček 

z I3 , 4. místo 

 Machři roku v Praze, 21. 9. 2016, Najgebaur a žáci Bolfík z ML3 a Sedláček z ML2, 4. místo 

 Vědomostní olympiáda CTI ČR, školní kolo 25. 1. 2017, Ing. Bočková  

 Krajská soutěž instalatérů v Brně, 9. 3. 2017 Bc. Haan, žáci Suský , Strýček z I3, 3. místo 

 Soutěž Měď v Hustopečích, 20. a 24. 3. 2017, školní kolo, Ing. Bočková 

 Soutěž elektrotechnických oborů v Sokolnicích, 23. 3. 2017 Malinka a žáci Pešák a Stolár z E3, 

6. místo 

 Soutěž odborných dovedností oboru strojní mechanik v Kyjově, 19. 4. 2017, Surman a žáci 

Kolegar a Kaplan z SM3, 1. a 3. místo 

 Soutěž odborných dovedností oboru zedník v Kyjově, 19. 4. 2017, Oslzlý a žáci Lang a Vintrlík 

z Z3, 5. místo 

 Setkání malířů v Brně, 25. - 26. 4. 2017, Najgebaur a žáci Bolfík ML3 a Sedláček z ML2 

 Soutěž učeň instalatér v Brně, 9. 3. 2017, Bc. Haan a žáci Suský a Bazala  

 Soutěž KOVO JUNIOR v Břeclavi, 8. 3. 2017, Surman a Kolegar a Kaplan z SM3, 7. a 16. místo 

 Soutěž malířů v Hlučíně, 22. - 25. 5. 2017, Najgebaur a žácii Sedláček a Giňa z ML2 

5.5 Sbírky 

5.5.1 „V ZÁŘÍ SVĚTLUŠKY ZÁŔÍ“ 

Sbírka pořádaná ve dnech 15. 9. 2016 Nadačním fondem Českého rozhlasu jako součást 

projektu Světluška, jehož cílem je pomáhat dětem a dospělým s těžkým zrakovým 

postižením. Účast 10 žákyň a žáků třídy VČ3  a ISM2 zajišťovala Ing. Gergelová.  

Celkem vybráno 13.615,- Kč. 

 

5.5.2 „Bílá pastelka“ 

Sbírka pořádaná Tyfloservis,o.p.s na rozvoj sociálně rehabilitačních služeb a programů na 

zvýšení zaměstnanosti pro lidi s vážným oslabením nebo ztrátou zraku. 

Pod vedením učitelky Ing. Gergelové, Mgr.Bališové 6 žáků ML2.Celkem vybráno 1.669,-Kč 

 

5.5.3 „Zimní SRDÍČKOVĚ DNY“ 

Sbírka pořádaná pořadatelem ŽIVOT DĚTEM, o.p.s. na pomoc vážně nemocným dětem.  

Pod vedením učitelky Ing. Gergelové se 6. 12. 2016 účastní 10 žákyň VČ1.   

Celkem vybráno 3.095,- Kč 

  

http://media.rozhlas.cz/_obrazek/3188407--logo-pozitiv-ve-formatu-jpg--1-710x709p0.jpeg
http://www.bilapastelka.cz/
http://www.zivotdetem.cz/


29 
 

 

5.5.4 „Fond SIDUS“ 

Sbírka pořádaná pořadatelem Fond Sidus, o.p.s.. na pomoc dětským pacientům. Škola se do 

sbírky nezapojila. 

 

5.5.5 „Český den proti rakovině“ 

Sbírka pořádaná Ligou proti rakovině Praha. Sbírku organizovala Ing. Gergelová  

a dne 10. 5. 2017 se účastnilo 10 žáků z třídy VČ3. Celkem vybráno 9.425,- Kč.  

5.5.6  „Jarní srdíčkové dny“ 

Sbírky pořádané organizací Život dětem o.p.s. na podporu vážně nemocných dětí se pod vedením 

 Ing. Gergelové účastní 10 žáků třídy ISM1,VČ1 a VČ3. Celková částka vybraná dne 23. 3. 2017 ve výši 

7.406,- Kč.  

5.5.7 „Peříčkový týden 2017“ 

Sbírky pořádané organizací Pomozte dětem se pod vedením Ing. Gergelové účastní 10 žáků třídy 

ISM2. Celková částka vybraná dne 28. 3. 2017 ve výši 4.069,- Kč.  

5.6 Akce 

Akce školní rok 2016/2017 viz Příloha č. 16 (zpracovatel Ing. Sedláková) 

5.7 Projekty 

5.7.1 Dotační program Preventivní programy  

realizované školami a školskými zařízeními v roce 2017 vyhlášený JMK, projekt 

Věnujme se prevenci, jen tak máme šanci, koordinátor projektu Ing. Gergelová, 

žádost podána 02/2017, předpokládané výdaje 80000,-Kč. 

5.7.2 Zapojení do programu Škola podporující zdraví  

projekt Budujeme zdravou školu pro všechny, koordinátor projektu Ing. Gergelová, 

žádost na pokračování členství podána 31. 10. 2016.  

5.7.3 Program Interreg V-A Rakousko - Česká republika 

vyhlášený Evropským fondem pro regionální rozvoj, projekt C4PE Koncept pro 

koordinaci profesního vzdělávání v přeshraničním regionu, koordinátor partnera 

projektu Ing. Horáková, projekt nepodán. 

5.7.4 Projekt 72 hodin Ukliďme si okolí školy zpracovaný a realizovaný Domovem mládeže. 

5.7.5 Projekt k udržitelnému rozvoji JMK (PUR)  

realizovaný JMK v rámci OPVVV zapojení do příprav projektu. 

5.7.6 Projekt v rámci KAP „Polytechnické vzdělávání“  

připravovaný JMK (Polygram) realizovaný JMK v rámci OPVVV, zapojení do příprav 

projektu a zpracování projektu partnera. 

5.7.7 Projekt v rámci OPVVV Šablony do škol  

koordinátor projektu Ing. Horáková, zapojení do příprav projektu a zpracování 

projektu partnera. 

https://www.facebook.com/114639591900648/photos/a.152189604812313.30686.114639591900648/749985145032753/?type=1&source=11


30 
 

5.7.8 Projekt Podpora přírodovědného a technického vzdělávání 

   koordinátor Ing. Hrabal a M. Schovanec, zabezpečení udržitelnosti projektu. 

5.7.9 Ostatní projekty 

5.7.9.1 Projekt Podpory digitalizace škol  

Projekt Podpory digitalizace škol realizovaný organizací EDUkační LABoretoř/EDULAB (bezplatný 

přístup pro učitele k digitálním vzdělávacím materiálům na portálu eKabinet www.ekabinet.cz, 

bezplatné semináře Škola dotykem AKADEMIE www.skoladotykem.cz , www.akademie.edulabcr.cz  

5.7.9.2 Projekt Jeden svět ve školách 

5.7.9.3 Bláznit je lidské 

5.7.9.4 eSafety Label 

5.7.9.5 i-bezpecne.cz 

5.7.9.6 Řekni drogám NE! 

5.7.9.7 Na hřišti i na vodě být s dětmi vždy v pohodě 

5.7.9.8 72 hodin 

5.7.9.9 Na cestě ke kvalitě 

6. Domov mládeže 

 Výkaz Z 19-01 o školském ubytovacím zařízení, stav k 31. 10. 2016, 23 ubytovaných. 

 Ředitelem školy nebylo uloženo žádné výchovné opatření. 

 Činnost na DM – viz Příloha č. 20 Vyhodnocení činnosti DM (zpracovatel vychovatelky DM) 

7. Školní jídelna 

  Výkaz Z 17-01 o činnosti zařízení školního stravování, stav k 31. 10. 2016, 277 obědů, 

23 celodenní stravování, 57 pracovníků škol z toho 47 pracovníků organizace, 85 cizích strávníků. 

 Školní jídelna zajišťuje ve své hlavní činnosti stravování žáků a pracovníků SOŠ a SOU Hustopeče. 

Současně zajišťuje stravování žáků a zaměstnanců Gymnázia a v rámci doplňkové činnosti 

stravování pro tzv. cizí strávníky. Zajišťuje i celodenní stravování v rozsahu snídaně, přesnídávky, 

obědu, svačiny a večeře pro ubytované žáky SOŠ a SOU Hustopeče a Gymnázia Hustopeče. Ve 

školním roce byla vedena možnost vedení stravovacího účtu dálkovým způsobem přes internetové 

stránky školy www.sou-hustopece.cz.  Velkým přínosem bylo poskytování nabídky 3 druhů 

hlavních jídel a zavedení zeleninových resp. ovocných či luštěninových salátu. 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 Studium uskutečňováno v souladu s Plánem DVPP pro školní rok 2016/2017 a směrnicí 16/Ř Plán 

dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků. Studium provedeno instituciální formou a formou 

samostudia. Priority v oblastech DVPP vedení oznámeny na pedagogické radě 1. 9. 2016. 

 Studium ke splnění kvalifikačních požadavků 

 

 Studium ke splnění dalších kvalifikačních požadavků 

Ing. Stanislava Gergelová – studium výkonu specializovaných činností v oblasti sociálně patologických 

jevů, kvalifikační dohoda, dodatek č. 1 a 2 

 Studium k prohlubování odborné kvalifikace 

Bc. Milan Haan- studium Učitelství PV, učitelství odborných předmětů  

http://www.ekabinet.cz/
http://www.skoladotykem.cz/
http://www.akademie.edulabcr.cz/


31 
 

Tab. průběžného vzdělávání viz Příloha č. 17 (Semináře a školení 7-12/2015) a č. 18 (Semináře  

a školení 1-6/2016 (zpracovatel I. Kozáková) 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

9.1 Veletrhy, burzy 

5. - 6. 10. 2016, XX. Veletrh vzdělávání v Hodoníně 

18. - 19. 10. 2016, XX. Veletrh vzdělávací nabídky v Břeclavi 

3. 10. -7. 10. 2016, prezentace středních technických škol na 9. ročníku Veletrhu odborného 

vzdělávání konaného při 57. MSV v Brně 

25. - 26. 11. 2016, XXII. Veletrh středních škol a dalšího vzdělávání Brno na BVV 

27. - 29. 1. 2017, prezentace SŠ v OC Olympia v Brně, 3. ročník 

9.2 Dny otevřených dveří (DOD) 

 1. termín - 25. 10. 2016 

 2. termín - 29. 11. 2016  

 3. termín - 13. 12. 2016, den řemesel 

 4. termín - 18. 1. 2017 

 5. termín - 8. 2. 2017 

9.3 Výuka žáků ZŠ 

 8. 2. 2017 žáci ZŠ Velké Pavlovice, Kobylí 

 27. 4. 2017 žáci ZŠ Kobylí na IBF v Brně 

 21. 6. 2017 žáci ZŠ Klobouky  

9.4 Atlas školství 

Přehled středních škol pro školní rok 2017/2018, tabulková část 

9.5 Návštěvy setkání rodičů a žáků ZŠ se zástupci SŠ  

8. 11. 2016 Židlochovice 

10. 11. 2016 Mikulov Valtická  

1. 11. 2016 Vranovice 

9. 11. 2016 Velké Němčice 

10. 11. 2016 Hustopeče  

8. 12. 2016 Drnholec 

Velké Pavlovice, Klobouky u Brna, Kobylí 

9.6 Inzerce 

 Noviny PROBRNĚNSKO, MF Dnes, Právo, Nový život, Regionální deník 

 Banner školy na www.breclavskydenik.cz-mojeokno  

9.7 Úřad práce v Břeclavi  

 předána aktualizace databáze škol pro školní rok 2017/2018 

http://www.breclavskydenik.cz-mojeokno/


32 
 

 jednání s ředitelem ÚP v Břeclavi  

 účast zástupců ÚP na slavnostním vyřazení absolventů učebních oborů 

9.8 Burzy učebnic pořádané školou 

Pracovnice pověřená organizací Ing. Gergelová. 

9.9 Kurz CZJ 

Pro nezájem ze strany žáků nebyl organizován. 

9.10 Sdružení přátel a rodičů školy 

Organizovalo 8. ples školy. Zpráva o činnosti SRPŠ za rok 2016/2017 nebyla řediteli školy poskytnuta. 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti prováděné ČŠI 

10.1 Kontrolní činnost 

 Inspekční elektronické zjišťování (INEZ) k problematice Participace žáků SŠ na fungování a rozvoji 

školy nahrazující inspekční činnost na místě odeslán do systému InsplS DATA, potvrzeno  

dne 2. 3. 2017. 

 Inspekční elektronické zjišťování (INEZ) k využívání digitálních technologií při správě a realizaci 

vzdělávání nahrazující inspekční činnost na místě odeslán do systému InsplS DATA  

dne 29. 11. 2016. 

 Inspekční elektronické zjišťování (INEZ) k problematice Participace žáků na fungování SŠ 

nahrazující inspekční činnost na místě odeslán do systému InsplS DATA, potvrzeno 19. 9. 2016. 

11. Základní údaje o hospodaření školy 

11.1 Výběrová řízení a investiční činnost 

 Výměna pálené krytiny na budově Domova mládeže- dokončení opravy 

 Oprava vodovodního řádu v budově DM 

 Příprava výběrového řízení na Centrální dodávku automobilů pro příspěvkové organizace 

zřizované JMK 

 Realizace IA SOŠ a SOU Hustopeče, rekonstrukce kanalizace II etapa 

 Realizace opravy víceúčelového sportovního hřiště 

 Realizace IA SOŠ a SOU Hustopeče, rekonstrukce kanalizace I etapa 

 Oprava vzduchotechniky školní kuchyně 

 Odvod do IF JMK  

 Zpracování PD pro IA Malířské centrum 

 Zpracování PD pro IA Výměna kotelny školy a ŠJ 

 

Informace o výběrových řízeních byly zveřejňovány: 

 na úřední desce,  

 elektronicky na www.sou-hustopece.cz a  

 Protikorupčním portálu Jihomoravského kraje  http://krajbezkorupce.kr-jihomoravsky.cz/. 

11.2 Výkaz zisku a ztrát 

 Zpráva o činnosti příspěvkové organizace za rok 2016 

 Účetní závěrka za 1. čtvrtletí 2017 

 Účetní závěrka za 1. pololetí 2017 

http://www.sou-hustopece.cz/
http://krajbezkorupce.kr-jihomoravsky.cz/


33 
 

11.3 Závazné ukazatele, plnění 

 Zpráva o činnosti příspěvkové organizace za rok 2016 

 Účetní závěrka za 1. čtvrtletí 2017 

 Účetní závěrka za 1. pololetí 2017 

 Čtvrtletní výkaz o zaměstnancích a mzdových prostředcích v regionálním školství P1-04  

11.4 Prodej nemovitosti 

Nerealizován.  

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

12.1 Mezinárodní spolupráce 

Ve školním roce nebyla uskutečněna žádná aktivita se zapojením žáků. Jednáno s vedením 

partnerských škol v Amstettenu, Lillienfeldu a Gbelech o další spolupráci (plánované uskutečnění 

mezinárodních soutěží oboru elektrikář, malíř a lakýrník v roce 2018 v Hustopečích, realizace 

studijního pobytu žáků). 

13. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

13.1 Další vzdělávání 

Škola neorganizovala kurzy pro veřejnost z důvodu nepřipravenosti propagace a vlastní organizace.  

14. Školní knihovna 

 Přehled novinových titulů a časopisů odebíraných školou 

Břeclavský deník, Učitelské noviny, Ekonomika v praxi, Praktická elektronika AR, Mzdová účetní, 

Poradce, Integrace a inkluze ve šk. praxi, Řízení školy+ Speciál pro SŠ, Rukověť SŠ, Speciál pro ŠJ, 

Průvodce pracovně právními vztahy, Věstník MŠMT, Sbírka zákonů, Chip, Spektra. 

 Vnitropodniková směrnice Školní knihovna 

 Správce školní knihovny: Mgr. Hana Bednaříková 

 Výpůjční doba: čtvrtek 14:30 hodin -15:30 hodin 

 Objednávky: kabinet č. 26, tel. 518 389 149   

15. Rada žáků 

 Vnitropodniková směrnice Jednací řád Rady žáků 

 Termíny jednání 22. 9. 2016, 16. 11. 2016, 1. 2. 2017 a 11. 4. 2017  

 Zápisy z porad uloženy na serveru Pedagog, v tištěné formě zveřejněny na tabuli u kanceláře 

ředitele 

16. Pedagogická rada 

 Vnitropodniková směrnice Jednací řád Pedagogické rady 

 Pedagogická rada úvodní 1. 9. 2016,  

 Pedagogická rada za ¼ letí školního roku 15. 11. 2016 

 Pedagogická rada za 1 pololetí školního roku 26. 1. 2017 

 Pedagogická rada za ¾ letí školního roku 11. 4. 2017 

 Pedagogická rada za 2 pololetí školního roku (IT4,VČ4,P2) 25. 4. 2017 

 Pedagogická rada za 2 pololetí školního roku (IMLZ3,ESM3,EZF1) 30.52017 

 Pedagogická rada za 2. pololetí 26. 6. 2017 

 Zápisy z pedagogické rady uloženy na R:\odReditele\Zápisy z porad\Pedagogické rady\20152016 



34 
 

17. Podněty, informace, stížnosti 

 Anonymní stížnost písemná na jednání učitele, únor 2017, šetřeno ZŘTV, hospitace  

 Stížnost žákyň třídy VČ1 na hodnocení z předmětu AJ, březen 2017, doporučeno přezkoušení 

18. Kontroly  

 Kontrola KHS , protokol o kontrole č.j. KHSJM20995/2017/BV/HDM , kontrola pracoviště 

odborného výcviku v Divákách, 11.4.2017 

 Kontrola KHS , protokol o kontrole č.j. KHSJM 66473/2016/BV/HDM, kontrola ubytovny 

provozované v rámci doplňkové činnosti , 16.9.2016 

 Kontrola KHS , protokol o kontrole č.j. KHSJM 66473/2016/BV/HDM, kontrola ubytovny 

provozované v rámci doplňkové činnosti , 18.11.2016 

 Kontrola KHS , protokol o kontrole č.j. KHSJM 65083/2016/BV/HDM, kontrola školní jídelny 

činnosti , 8.11.2016 

 Dohled na základě smlouvy o poskytování pracovnělékařských služeb, MVDr.Hochlová, 3.11.2016 

 Kontrola OIP pro JMK, kontrola BOZP, prosinec 2016 

19. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů 

a dalšími partnery 

19.1 Lékařská péče 

 Zajišťuje pro žáky a zaměstnance školy MUDr. Hochlová na základě smlouvy  rozsahu 

preventivních lékařských prohlídek 

19.2 CEJIZA 

 Centrální nákup elektrické energie 

19.3 Dotazníky a výkazy 

 Zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2016 

 Statistický výkaz VI 1-01, březen 2017, roční výkaz vybraných vládních institucí 

 Rychlá hlášení- změny ve stavech od září 2017, 16. 6. 2017 

 Výkaz o přihlášených a přijatých uchazečích do 1. ročníku denní formy vzdělávání S 5-01 

k 31.55.2017Návrh výkonů pro školní rok 2018/2019 

 Výkaz M8a o střední škole k 31. 3. 2017 

 Výkaz o činnosti zařízení školního stravování Z 17-01 k 31. 10. 2016 

 Výkaz o školském ubytovacím zařízení Z 19-01 k 31. 10. 2016 

 Výkaz o ředitelství škol R 13-01 k 30. 9. 2016 

 Výkaz o střední škole M8 k 30. 9. 2016 

 Sběr dat o vzdělávací nabídce SŠ, červen 2017, dotazník SET2018 

 Formulář Cizinci ze třetích zemí v JMK, červen 2017 

 Dotazník pro ředitele, přijímací zkoušky 2017 

 Počty přihlášek do 1. kola přijímacího řízení k 6. 3. 2017 

 Dotazníkové šetření spokojenosti příspěvkových organizací se službami JMK, leden 2017 

 Dotazník Výchova podnikavých absolventů 

 Dotazník k prezentaci SŠ v OC Olympia Brno 

 Dotazníkové šetření MŠMT k nastavení modelu financování nep. pracovníků, leden 2017 

 Dotazník k prezentaci SŠ na Veletrhu odborného vzdělávání v JMK 



35 
 

19.4 Centra 

 Kybernetické operační centrum, usnesení č. 7190/15/R111, zajištění jednotného řízení  

a kontroly provozu kritické infrastruktury a kybernetického prostoru v JMK, zajištění přehledu 

o kybernetické bezpečnosti v komunikační infrastruktuře JMK a koordinace rozvoje 

kybernetické bezpečnosti na základě sledovaných trendů a hrozeb, společnost AXENTA, a.s., 

kontaktní pracovník Mgr. Zdeněk Brokeš. 

 Centrum odborného vzdělávání pro stavebnictví, usnesení 6525/15/R100, SŠSŘ Brno-

Bosonohy, příprava a realizace COV, jednání pracovní skupiny s vedením školy v Brně, Vyškově. 

 Centrum odborného vzdělávání ve strojírenství, usnesení 6525/15/R100, SPŠ a VOŠ Brno-

Sokolská, pracovní schůzka na KÚ JMK k stavbě v Kuřimi, dne 3. 12. 2015. 

19.5 Spolupráce s podniky 

 Příloha č. 19 (zpracovatel M. Schovanec) 

20. Zhodnocení a závěr 

Cíle výchovně vzdělávací činnosti byly naplněny. V průběhu přijímacího řízení pro rok 2017/2018 se 

nepodařilo i přes zmírnění poklesu počtu žáků vycházejících ze ZŠ udržet cílovou kapacitu oborů na 

79 resp. 75%. (údaje za září 2015 resp. červen 2016). Oborová nabídka nebyla rozšířena.  

Cílem je i nadále zkvalitnění výuky a zlepšení materiálně technického vybavení stávajících oborů. 

V průběhu školního roku probíhaly práce k zajištění hlavních úkolů stanoveného pro školní rok  

mj. zavedení inkluze, realizace jednotných přijímacích zkoušek, aktualizace již zpracovaných ŠVP  

a zajištění přijatých a připravovaných legislativních změn. Prováděné investiční akce a opravy byly 

konány s ohledem na zajištění úkolů hlavní činnosti školy, tj. výchovy, vzdělávání, stravování  

a ubytování žáků. Rovněž byla podána žádost do IROPu pro koncepční záměr vytvoření  

tzv. Malířského centra. Podařilo se stabilizovat výkon činností výchovné poradkyně a školního 

metodika prevence. Zapojit učitele do doplňkové činnosti školy zavedením kurzu anglického jazyka 

resp. kurzů jiného zaměření se ve školním roce nezdařilo. Rovněž se úplně nepodařilo zapojit 

zaměstnance k získávání finančních prostředků z dotačních programů a projektů. V domově mládeže 

se podařilo udržet zájem o ubytování žáků nejen modernizací prostor sloužících k využití ve volném 

čase i k vlastnímu ubytování, ale hlavně zvýšenou aktivitou pracovníků úseku ve výchovně vzdělávací 

činnosti. V praktické výuce se podařilo zabezpečovat produktivní činnost í přes snížení počtu žáků  

a odborných skupin. Jako jedno z řešení snahy zajistit kvalitní přípravu v učebních oborech se jevilo 

i praktikování žáků v prosperujících firmách našeho regionu.  

 

Zpracoval: Ing. Zdeněk Hrabal, ředitel      …………..…………………….. 

Výroční zpráva obsahuje 35 listů a přílohy uvedené v obsahu.  

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016/2017 byla v souladu s § 167, písmeno b),  

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon) projednána a schválena školskou radou. 

 

     10. 10. 2017 

.………………………..      ……………………………………………… 

datum schválení       Milan Schovanec, předseda ŠR 



36 
 

 

21. Ostatní 

Přílohy: OŠ KÚ JMK Tabulky 

List C1 Mezinárodní spolupráce, účast na mezinárodních projektech 

List C2 Spolupráce školy s výrobními podniky a jinými podnikatelskými subjekty 

List C3 Účast žáků školy v soutěžích, fiktivní firmy a příklady projektové výuky 

List C4 Spolupráce školy ostatními vzdělávacími institucemi 

List C5  Vzdělávání dospělých, které škola zajišťuje 

22. Seznam příloh 

Číslo přílohy Název přílohy Uloženo 

Příloha č. 1 Hodnocení I. pololetí školního roku  kanceláře ředitele a ZŘTV  

Příloha č. 2 Hodnocení II. pololetí školního roku  kanceláře ředitele a ZŘTV  

Příloha č. 3 Hodnocení II. pololetí školního roku  kanceláře ředitele a ZŘTV  

Příloha č. 4 
Výsledky závěrečných zkoušek v náhradním a opravném 
termínu září 2017 (1. termín) 

kanceláře ředitele a ZŘTV 

Příloha č. 5 
Výsledky závěrečných zkoušek v náhradním a opravném 
termínu prosinec 2017 (2. termín)  

kanceláře ředitele a ZŘTV  

Příloha č. 6 
Výsledky MZ v náhradním a opravném termínu MZ 2017 
podzim 

kanceláře ředitele a ZŘTV  

Příloha č. 7 Pedagogicko-organizační zabezpečení TV kanceláře ředitele a ZŘTV  

Příloha č. 8 Pedagogicko-organizační zabezpečení PV kanceláře ředitele a ZŘPV  

Příloha č. 9 Pedagogicko-organizační zabezpečení MVM kanceláře ředitele a ZŘPV 

Příloha č. 10 Akce uskutečněné v rámci EVVO součást VZ 

Příloha č. 11 Činnost VP 2016/2017 součást VZ 

Příloha č. 12 Plán VP na rok 2016/2017 součást VZ 

Příloha č. 13 Vyhodnocení IVP 2016/2017 kancelář vých. poradkyně 

Příloha č. 14 Vyhodnocení MPP za školní rok 2016/2017 součást VZ 

Příloha č. 15 Dotazník pro školní metodiky prevence součást VZ 

Příloha č. 16 Akce školní rok 2016/2017 součást VZ  

Příloha č. 17 Semináře a školení 7 – 12/2016 součást VZ 

Příloha č. 18 Semináře a školení 1 – 6 /2017 součást VZ 

Příloha č. 19 Spolupráce s podniky  součást VZ 

Příloha č. 20 Vyhodnocení činnosti DM   součást VZ 

 


